Администрация Поворинского муниципального района

Отдел по образованию и молодежной политике

ПРИКАЗ

От  15.06.2022 г.                                                        № 141/1

Об утверждении Положения о муниципальной системе

оценки качества образования в Поворинском муниципальном районе

Воронежской области

В целях выявления степени сформированности и эффективности

функционирования системы управления качеством образования в

Поворинском муниципальном районе, выработке рекомендаций по

совершенствованию механизмов управления качеством образования и

качеством образовательной деятельности, организации оценочно-

аналитической деятельности на различных уровнях системы образования

Поворинского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальной системе оценки качества

образования согласно приложению.

2. С целью информирования руководителей образовательных

организаций и приведения школьной системы оценки качества образования в

соответствие с Положением о муниципальной системе оценки качества

образования направить приказ в муниципальные образовательные организации,

подведомственные отделу по образованию и молодежной политике

администрации Поворинского муниципального района.

3. Разместить приказ на официальном сайте отдела по образованию и

молодежной политике администрации Поворинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	ПРИКАЗ